

Referat fra PTX-udvalget i Idom-Råsted

Plexus d. 15.02.2024

Deltagere: Charlotte Ravn Neuert, Jesper Schou og Annemette G. Andersen

Afbud fra: Andreea Nikolajsen, Henrik Bækstøm, Denis Bredahl, Jesper Gandrup og Viggo Rækby.

Medvirkende til mødet: Director PtX Development Ulrik Torp Svendsen fra Everfuel.

Referat:

Vi har tidligere oplyst, at vi i PTX-udvalget varetager at optage kontakten til de forskellige udviklere, der arbejder i vores område og denne gang har vi haft fornøjelsen af, at møde Ulrik fra Everfuel.

Her var dagsordenen en dialog, om den udvikling de har igangsat i Idomlund, og hvordan vi sammen kan komme videre i processen, og vende udviklingen i vores landsbysamfund og område til noget positivt og udviklende. Ikke bare lokalt, men bestemt også ud i hele kommunen.

Igen har vi haft et utroligt positivt møde med en udvikler og Ulrik fra Everfuel, nåede at sige det vi tænkte: *"Vi ønsker hos Everfuel at gøre Idom-Råsted, som lokalområde bedre end før vi kom ind"*. Med det siger Ulrik, at de altså i høj grad ønsker at medvirke til denne omvæltning af vores lokalområde, bliver en fordel for os, og kan fremme vores lokalsamfund betydeligt.

Med den indgangsvinkel har vi i PTX-udvalget sammen med Everfuel fået en konstruktiv dialog om, hvilke ønsker og visioner vi forestiller os, kan være en del Everfuel kan være behjælpelige med.

Igen er hele lokalsamfundet tænkt ind og et emne var bl.a. naturforskønnelse med indlagte aktiviteter for Mountain Bikere, vandrere, løbere, jægere, ryttere og spejdere samt inddragelse af naturen til fordel for Idom-Råsted Skole og Børnehus og naturligvis alle borgere. Everfuel har en vision om at skærme deres produktion og gøre deres områder brugbare i form af naturforskønnelse og evt. arbejde på områder med udstykning.

Everfuel agter at varetage deres produktion selv og dermed forblive en "medborger" i Idom-Råsted og dermed fremadrettet have en interesse i vores område.

Vi i PTX-udvalget fortsætter dialogen med de andre udviklere og har allerede næste møde på programmet med CIP.

Ydermere har vi et opfølgingsmøde med Direktør for Skovgaard Energy Niels Erik Madsen og til slut er der i marts også møde med to repræsentanter fra Urland, der mødes med os og de resterende visionsgrupper, med henblik på en overordnet visionsplan.

Hermed vil vi blot minde jer alle om, at vi i udvalget står til rådighed for eventuelle spørgsmål.